
 

【問合せ】青森市経済部経済政策課 担当：主査 八木橋、室長 山内 

TEL：017-734-2376 FAX：017-734-5126 

令和 7年 7月 24日 

青森市経済部経済政策課長 

「まちなかレンタサイクル」リニューアルに伴う体験試乗会の実施（情報提供） 

 

このことについて、青森市中心市街地活性化協議会（事務局：青森商工会議所）から別添資料

のとおり情報提供がありましたので、お知らせします。 

なお、詳しくは、協議会事務局（電話 017-734-1311）までお問い合わせくださるようお願いし

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和７年７月２３日 

青森市政記者会 様 

青森市中心市街地活性化協議会  

会長  森       庸 

( 公 印 省 略 ) 

 

「まちなかレンタサイクル」リニューアルに伴う 

体験試乗会のご案内と取材方お願いについて（ご依頼） 
 

拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 
当協議会でこれまで実施してきた「まちなかレンタサイクル」について、中心市街地を訪れる

市民及び観光客の利便性・回遊性向上を目的に平成１８年より実施してまいりましたが、この
度、８月１日より全面的にリニューアルして実施することといたしました。 
今回のリニューアルに当たっては、シェアサイクルサービス「HELLO CYCLING」を活用するこ

とで、24 時間貸出利用やキャッシュレス決済、アプリを用いた多言語対応が可能となる他、電
動アシスト付の車両によって更に快適に中心市街地を回遊することが可能となっております。 
つきましては、リニューアルに伴い、貸出から返却までの一連の流れを関係者に体験いただ

く「体験試乗会」を下記のとおり実施いたしますので、是非当日のご参加と併せて、事業リニュ
ーアルも含めた報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具  

 記 

 

１．日 時 令和７年７月３０日（水） １３：３０～ 

      ※１３：３０から利用方法等をご説明し、その後、試乗の時間とさせていただき

ます。 

 

２．場 所 ねぶたの家 ワ・ラッセ 西の広場 

 

３．その他 当日は、シェアサイクルサービス「HELLO CYCLING」のアプリを用いて、実際 

の貸出から返却までを体験いただくことから、スマートフォンへ事前に当該

アプリをダウンロードいただき、会員登録(決済方法登録含む)を完了の上、

ご持参ください。なお、体験会用の無料クーポンを用意しますので、費用は

発生いたしません。(雨天の場合、中止といたします。) 

 

４．参 考 アプリは右記のＱＲコードからダウンロードいただけます。 

 

 

【事務局：青森商工会議所地域づくり課 葛西・工藤 TEL：734-1311 FAX：775-3567】  

青森商工会議所 地域づくり課 行（FAX：775-3567、MAIL:kasai@acci.or.jp） 

「まちなかレンタサイクルリニューアルに伴う体験試乗会」参加申込書 

団 体 名  

参加人数               名 

担当者連絡先 氏名：        TEL： 

 

 


